KONTRATE

Numri i kontraiés!: 616-20-8554-2-3-5/€ 635

KUVENDITROMUNES SE PRISHEINES (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™ ). né njérén ané: dhe

Hilmi A. Muolaku Bl Rruga "Fatime Hetemi' Nr 27, Prishting. 810443884, (ne vazhdim ~Ofruesi i
Shirbimeve™). ne anén tjetér. jané pajtuar te fidhin njé kontrate publike pér shirbimet ¢ shénuara me poshti;

Hartimi i projehtit = Adaptimi i objektit t¢ shkollés ne Lagjen Kalabeia™ me numér identifikues: 616-20-
8354-2-3-5

Neni 1

1.1 L&nda ¢ kontratés &shié pecformimi i shérbimeve né vijim nga ana ¢ Ofruesit te Shérbimeve:

Lénda

Hartimi i projekiit * Adaptimi i objektit te shkollés ne Lagjen Kalabria®

Nr 61620 188 235
1 Hartimi i projektit *Adaptimi i objektit te shkollés ne Lagjen Kalabrin™
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet 1& jet&: 8 850,00 €: | Tetémifé e wetéqgind ¢ pesédhjeté] Euro,

2.2 Cmimi i pérmendur a Nenin 2.1 mé sipér duhet & jeié ¢ vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borsh Ofruesit te Shirbimeve sipas kontratés, Aj duhet 1€ jeté i preré dhe (& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do 1€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhefose @ Veganta 1é kontratds,

Neni 3

Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata perbéhet nga dokumentet né vijim:

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme g€ e pirbéiné hontratén konsiderohet se shpjegoiné njiéra tetrén; dhe nié raste @
paqantésist ose divergiencés, ato duhet i lexohen sipas rendit (& pérparésisé ni (& cilin Jjané dhéné mé sipitr.

Neni 4

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kané (& biiné me kEété Rontraté ndérmjet Autoritetit Kontrakiues, nga
njéra ané dhe Ofruesit e Shérbimeve nga ana tietér duhet 1 cekin titullin ¢ Kontratds dhe numrin ¢ sap 1@

ta) Marréveshja ¢ kontratis:

ib)
(c}
W
{c)

hushtet e Veganta té Kontratds;
Kushtet e Pérgjithshme & Kontratis;
Tenderi | Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:

Ofert financiare (PErshkrimi i Cmimeve):

Komunikimet

identifikimit dhe duhet 1¢ dérgohen me posté, faks. email ose (& dorézohen personalisht,

1

u lutemi referojuni kétij numri 1€ kontratés né dokumentet ¢

transaksionet gt lidhen me thesarin.

faturimit dhe pagests. procedurat dhe



4.2 Nisge personi g dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimit & saj. ai dubet 12 thoté kétgé né
knnj.mir‘:'f\'alt-n ¢ 1j, 82 heré g€ ka alul (€ luadit pér pranimin ¢ komunikaids me shkrim. diérguesi duhet (&
kérkaje | Erietim t& pranimit (& komunikatés s¢ tij. NE1& giitha rastet. dérguesi duhet i marré 1€ gjitha masal ¢
nevojshm. pér 1& siguruar pranimin ¢ komunikimit 1€ tij.

4.3 Kudo né€ kontralé parashikohel pér dhénien ¢ ndonjé njofiimi. pélgimi. miratimi. certifikate. ose vendimi.
pérveg nése specitikohet ndryshe né njofiim & GHE. piElgim. miratim, certifikatié apo vendim do (& jet né formé
& shkruar dhe [jalét "njolion™. "virtetojé”. "miratoj "ose"vendosé "do 1€ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim. pajtim. certifikaté ose vendim i 1illé nuk duhet 1& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrat¢ ¢shié e pérgatitur né gjuhén né i origjinale. pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér
Ofruesin ¢ Shérbimese.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Zueki Bardhaj
Pozita: Z}'rlm&urimil
Nénshkrimi: < Ty y
Fad
Data:
Vula:
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Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: "‘)l"‘/—f/l’" Mulﬁ-{-u

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Yula;




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 616-20-8554-2-3-5/C635

Neni | Pérkufizimet

I.1 "Kontraté" do 1€ thot¢ marréveshje @& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit & Shérbimeve.
si¢ Cshté shénuar n€ formularin ¢ hontratés t& nénshkruar nga paliét. duke pérfshiré 1@ gjitha shtojeat pér kété dhe
1& gjitha dokumemiet ¢ inkorporuar me referencé né &,

1.2 “Shérbimet™ do 1€ thot¢ shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana ¢ Ofruesit ¢ Shisrbimeve nié pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit te pérfshira né Tenderin ¢ Ofruesit (& Shirbimeve,

1.3 “Ofrues i shérbimeve™ Gshté Operatori Ekonomik osc grupi i Operatoréve Fkonomik. i cakluar ni
formularin ¢ Kontratés. gé &shié palé né kontraté dhe i detyruar (€ kryej detyrat né bazié 1€ marréveshjes. dhe qé
pér detyrat e kryera do 1& marrd shumin e téné dakord nét formularin ¢ kontratés.

1.4 “Personeli™ do (& thoi¢ personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si (@
punisuar dhe 1€ cakiuar pér kryerjen e shirhimeve ose & ndonjé pjesc té tyre,

1.5 “Cmimi i kontratés” do 1¢ thot¢ shuma ¢ deklaruar né Marréveshjen qé pérfagéson shumén totale 18
pagueshme piér ofrimin ¢ Shirbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do (& thol€ ¢do person fizik. privat ose subjekt i geverisé. ose kombinimi i tyre. duke
ptrfshiré cdhe pasardhdsit e tij ligjor osc transferimet ¢ lejuara. pér té cilin ¢do pjesé e Shirbimeve do 1¢
sigurohet ose ckzekutimi i ndonjé pjese 1 Shérbimeve éshté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé™ nénkupton Autoritetin Kontrakiues ose Ofruesin i Shérbimeve. sic mund 1@ jeté rasti. dhe ~Palét”
nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues™ nénkupton autoritetin € blen Shérbimet. si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK™ nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme 1& Kontratds.

110 “KVK" nénkupton Kushiet ¢ Veganta té Kontratds,

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK ¢ sakiésojnt cili &shié ligji qi i pércakton 1¢ gjitha ¢ishijet g€ nuk jani 1& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet ¢ shkruara nd@rmjet paléve hartohen né gjuhin ¢ specitikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do € jeté valid vetdm nise ka marréveshje 1@ shkruar pérmes @ cilés Ofruesi | Shérbimeve ¢
transferon Kontratén ¢ vel ose njé pjesé (@ saj te njé palé ¢ e,
3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet gé. pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transterojé kontratén ose njé pjesé té saj. ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo. porveg né kit raste:
a) kur ka ngarkes€ pir pagesé. né favor ¢ bankicrive & Olruesit 1& Shérbimeve. 1& shumave qi duhet &
paguhen ose gé do 1E bihen borsh sipas hontratés: ose
b) né rast & dhénies st 1€ drejtés s€ Ofruesit 1@ Shirbimeve siguruesve & Ofruesit 1@ Shisrbimeye pér &
Kérkuar pagesén nga ndonjé person tetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose
dety rimin ¢ Olruesit 1€ Shirbimeve.
3.3 Pér qtllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroié Ofruesin ¢
Shérbimex e nga obligimet ¢ veta pir pjesén ¢ kontratds gt tashmé Eshié realizuar ose pér pjestn g¢ nuk éshii
bartur.
3.4 Pranuesit ¢ dispozitave (& kontratés duhet t& plotésojné kriterct ¢ pershtatshmérisé q@ zbatohen pér dhignien ¢

kontratés pérveg ni® raste kur transferimi béhet né banké apo kompani @ sigurimil vse institucion tjetdr
financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Niénkontrata éshié valide yctém nise ka marréveshje 1€ shkruar pérmes s¢ cilés Ofruesi i Shrbimeve ia
beson realizimin ¢ njé pjese 1@ kontratds sé tij njé pale & treté,

4.2 Llementet ¢ kontraifs gé do & nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bethen té ditura

1



Autoritetit -kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofentds, Ne rast te ndryshimit te nénkontrakluesve gjate
implementimit ¢ kontraids. Ofruesi | Shirbimeve duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Awtoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin ¢ vel brenda 30 dité pune nga marrja e
njoftimit. duke i paragiur arsyel ¢ veta niése nuk Igshohet autorizimi, Ofruesi i Shirbimeve nuk nénkontrakion
pa autorizim me shkeim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontrakiuesit ¢ propozuar duhel te pérmbushin
kifrkesat ¢ pérshiatshmérisc,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve megjithaté mund &
siguroj. ku ¢ konsiderond si 1 nevojshme. pagesat direkte pér niénkontrakioridt,

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shié pérgjegjés pér akeel. gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve & vet si dhe
(@ agjeniéve ose € punésuarve. né 1€ njdjién ményré si po 1€ ishin akie. gabime ose neglizhencé ¢ Ofruesit &
Shérbimeve. agjentéve (€ tij ose punttoréve 1€ Lj. Aprovimi i nénkontraktimit 1& ndonjé pjese 1€ kontratds ose
aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana ¢ Autoritetit kontraktues nuk ¢ liron Ofruesin ¢ Shiérbimeve nga obligimet
e tij sipas kontratés.

Neni § Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shrbime e @shié pérgjegiés péér (& gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin ¢ Republikis s¢
Kosovds.

5.2 Ofruesi i Shérbimeve. Nénkontrakuuesit. dhe Personeli i tyre do t'i paguaj ato taksa. dogana. warifa dhe
detyrime (€ tjera q¢ mund 1€ vendosen sipas ligjit né fuqi. shuma ¢ & cilave mendohet té ketié gené ¢ ptrfshire
né ¢mimin ¢ kontratés,

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontra@ hyn né fugi né datén ¢ ninshkrimit & kontratés nga & dy palét ose ne njé date tjetér 18
mévonshme si¢ mund 12 ceket né KVK.

6.2 Para fillimit 1& Shérbimeve. Ofruesi i Shirbimeve do & dorézoj Autoritetit Kontraktues pér miratim njé
Program g tregon metodat. aranzhimet. rendin dhe Kohén pér (& gjitha aktivitetet, Shiérbimet do 1& kryhen né
pajtim me programin ¢ miratuar.

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do (€ filloj shirbimet sa mé shpejt g @shié arsyeshém ¢ mundur pas marrjes sé urdhrit
me ckspeditén ¢ dubur dhe pa vonesé.

6.4 Ofruesi i Shérbimey e do 1€ ptrtundoj aktivitetet né datén ¢ planifikvar (€ piérfundimit. sig Sshid ¢ specifihuar
né KVK. Nése Ofruesi i Shirbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e planifikuar t& pérfundimit. ai do @
Jet pérgjegiés pir 1€ paguar démet ¢ likuiduara, Né k#@ rast. Data ¢ Pérfundimit do (& jetd data ¢ piérfundimit te
té giitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kry erjes s¢ shirbimeve 8shté i péreakivar né K VK.

0.6 Pérveg nése palél pajlohen g (i béhet ndryshe. ckzekutimi i kontratés do 1¢ filloj jo mé vong se 90 diti pas
njoftimit t& dhiinies s¢ kontrads. Pas késaj date Ofruesi i Shirbimeve do (@ keté t& drejté 1& mos ¢ ckzekutojé
kontrattn dhe ta marré ndGrprerjen ¢ saj ose kompensimin pir démin @ i Gshié shkakwar, Ofruesit 1@
Shérbimeve do U merret Kjo e drejié. pérveg nése ¢ ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit @ periudhiés 90-
ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé pérfundimit

7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund & kérkoié zgjatje té periudhés s¢ ekzckutimit nitsse realizimi i kontratds st 1ij
vonohet. ose pritet se do @ vonohet. pir ndonjérén nga kiéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés:
b) forea madhore sig éshté e definvar né Nenin 8:

7.2 Brenda 15 ditéve me € Kuptuar se njé vonest mund & ndodhé. Offuesi i Shirbimeve do 1é njolio)
Autoritetin Kontraktues mbi géllimin e 1ij q& @ bij njé kirkesé pér zgiatjen ¢ periudhés s& realizimit pér té cilén
ai konsideron se ka (& drejié dhe. pérvegse kur éshié réné dakord ndryshe ndérmjet olruesit t¢ shérbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues. brenda 30 ditive nga ¢ njdjia piké né kohd & sigurajé Autoritetin Kontraktues me
hollési 1€ ploté né ményrié g& 1& mund 1& shqyrtohet kirkesa.

7.3 [_Brcnda 30 ditéve nga marrja e hollésive 1& pérmendura né 7.2. Autoriteti Kontraktues me ané 1€ njoltimit me
shkrim do Ui lgjoj Ofruesit (& Shrbimeve 7gjatjen ¢ periudhis ¢ ekzekutimit sic mund 1@ arsyctohet. ose néé
menyré prospektive dhe retrospektive. ose @ informoj Ofruesin e Shérbimeve g€ ai nuk ka t€ drejie ni zgjatje.



Neni 8 i Forca madhore

8.E¢ Asnjéra palé nuk Konsiderohet se ka béré shkelje 1¢ obligimeve (& saj sipas kontra@s nése realizimi i
obligimeve t€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkakiuar nga njé forcit madhore qié shkaktohet pas datds
s€ njoftimit mbi dhinie 1& kontratés ose Kur kontrata hyn né& fugi.

8.2. Termi "forct madhore” do 1€ thoté veprimet ¢ zotit. goditjet. mbylljet e objektit ose grregullimet tiera
industriale. veprimet ¢ armikut publik. lulidrat quishin 1@ deklaruara ose jo. bllokadat. rebefimel. rastet e
dhunés. cpidemité. rréshgitiet o okés. (W@rmetet. shuréngatat. vetéima, virshimet. erozionel. traziral civile,
cksplodimet dhe ndonijé ngjarje tetér ¢ ngjashme ¢ paparashikuar q¢ dshié pértej kontrollit t& paléve dhe nuk
mund 1¢ pérballohet as me Kujdesin e duhur.

8.3. Pala ¢ ndikuar nga njé ngjarje ¢ forcts madhore do t& marr & gjitha masat ¢ arsyeshme piér & ménjanuar
puattésing ¢ nj€ pale (& tillé g 1& pérmbush detyrimet ¢ saj tani ¢ tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shirbimeve nuk do té jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nise vonesa e tij né
realizimin ose dishtimi plr & realizuar obligimet e 1ij me kontrai¢ éshié rezultat i njé ngjarieje @ fores
madhore. Autoriteti kontraktues auk do & ja€ i detyruar © paguajé interes pir pagesat ¢ vonuara. pér
mosrealizim osc pér ndérprerje nise vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose loj tictér i dishtimit pér & kever
obligimet e tij &shté resultat i foreils madhore.

8.5. Nise ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e foreds madhore ka ndodhur e cila mund té ndikojé né
realizimin ¢ obligimeve (& saj. menjéhert do ta lajm@rojié palén tjetér. duke dhéné & dhéna detaje mbi natyrén.
kohézgjatien ¢ mundshme dhe efektin & kané gjasa 1a kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim. Ofruesi i Shirbimeve do € vazhdojé Ui realizojé obligimet ¢ tj sipas
kontrawls plrderisa &shié mjalt praktike. dhe (& angazhojé 1€ gjitha mietet ¢ arsyeshme alternative pér 1@
plotésuar ndonj¢ obligim g€ ngjarja ¢ forcts madhore & mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shirbimeve
nuk do & zbatojé mjete 1 tilla alternative pérveg nitse udhizohet (a bje ke nga Menaxheri i Projekiit,

Neni 9 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q@. pasi V' japé Ofruesit (& Shirbimeve 14 dité paralajmérim. 1a ndirpresé
kontratén ni ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:

(4} Ofruesi i Shérbimeve déshion né pérmbushjen brenda njé afati (& arsyeshém 1& paralajmérimit @ dhing
nga autoriteti kontraklues & kérkon nga ai & evitj@ ndonj¢ neglizhencé apo déshtim pér ¢ realizuar
obligimet ¢ veta sipas kontratis. dhe (€ cilat ndikojn né ményre serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohi
i€ shérbimeve:

{b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose Eshtd neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative 1& dhéna nga
autoriteti Kontrakiues:

(€) Ofruesi i Shirbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

{d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose 8shi@ duke u mby llur: punét ¢ (j jané duke u administruar nga
givkatal. ka hyré né marréveshje me kredituesit. ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshirohet
procedurave ligjore lidhur me ato géshtje. ose @shté né ndonjé silaté analoge g shkakiohet nga ndonjé
proceduré e ngjashme ¢ paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale:
{¢) Ofruesi i Shérbimeve Eshié dénuar pér nj@ shkelje q¢ ka & bijé me sjelljen profesionale. pirmes njé
givkimi gé ka fuqin@ ¢ res judicata:
(1) Ofruesi i Shrbimeve éshté shpallur fajtor pér sjellje 1@ réndé 1& keqe jo profesionale & déshmuar me
¢larido mjeti @ cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontrakiues;
(g} Ofruesi i Shérbimeve i éshié nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res Judicata pér mashtrim.
korrupsion. pirfshirje né ndonjé organizaté kriminale;
(h} & gjitha modifikimet organizative g& pérfshijn€ ndryshime né personalitetin ligjor. natyrén ose kontrollin
¢ Ofruesit 1€ Shrbimey e. pérveg nése kéto maodifikime regjistrohen né suplementin ¢ Kontratis:
(i) shlaget ndonjé paafiési tjetér ligjore gé i pengon realizimit (& kontratés:
(i} Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin ¢ japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar. ose nése personi gé ¢ jep
garancing apo sigurimin mé 1€ hershém @ kérkuar né kontratén ¢ 1anishme nuk Gshié né giendje Ui plotésojé
zolimet ¢ tij.

9.2 Ndtrprerja do (¢ bithet pa paragjykim ndaj 1 drejtave ape mundésive tera € Autoritetit kontraktues dhe

Ql'rucsil & Shirbimeve sipas kontratis. Autoriteti kontraktues., pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontratié
tetér me njé pald 1@ treté né emér 1& Ofruesit 1E Shérbimeve,



9.3 Autoriieti Kontraktues. pas léshimit & njoRtimit 1& adérprerjes sé kontratis. do ta udhizojé Ofruesin ¢
Shiirbimeve q & ndtrmarré hapa (& menjéhershém pir ta pérmby llur ckzekutimin ¢ shérbimeve né ményré té
shpejié dhe 1€ rregullt dhe piir Ci 2vogluar n® minimum shpenzimet.

9.4 N¢ rast (& ndérprerjes. autoriteti kontraktues, sa mé shpejt & 1€ jeié e mundur dhe né prani & Ofruesit té
Shérbimeve ose 1@ pérfagésuesve (€ tij ose duke u beré atyre thirtjen ¢ duhur. do ta pitrgatisé njé raport mbi
shirbimet ¢ kryera. Do ¢ pérgatitet edhe njé deklaratd e parave g€ duhet Ui paguhen Ofruesit 8 Shirbimeve dhe
parave qC i ka borxh Ofruesi | Shirbimese Autoritetit kontraktues né datén e nditrprerjes st kontraiés.

9.5 Auoriteti kontraktues nuk do (& jeté i obliguar (& béjé pagesa tjera pér Ofruesin ¢ Shirbimeve derisa 18 jend
pérfunduar shérbimet. ndérsa Autoriteti kontraktues do t&é ket (& drejté 1@ marré nga Ofruesi i Shérbimeve
koston ekstra. nése ka. pér & siguruar ofruesin ¢ shérbimeve ose do 1€ paguajié shumén gé dubet t'i paguhet
Ofruesit 1 Shérbimeye para nd@rprerjes sé kontratés,

9.6 Nise Autoriteti kontraklues e ndérpret kontratén. ai do & keté 18 drejté (& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet g€ i jané shhaktuar nén Kushtet ¢ kontratés,

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit té€ Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shirbimeve. pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontrakwees 14 dité paraprakisht. mund ta
ndérpres¢ kontratén nése Autoriteti kontraktues:

a. nuk arrin Ui paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat g duhet 1€ paguhen né ndonjé certilikaté & I@shuar
nga personi i autorizuar pas skadimit & alatiog fundit:

b. vazhdimisht nuk arrin 1°i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura: ose

c. ose. si rezultat i Forets Madhore, Ofruesi i Shérbimeve @shié i paafie @ kryej njé pjesé materiale &
Shérbimeve pir njé periudhi prej jo mé pak se giashtédhijeté (60) dits.,

10.2 Ndérprerja do t& bthet pa paragjykim pér ndonjé (& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofrucesit 1& Shérbimeve,

10.3 N rast & ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1. Autoriteti kontraktues do 1a paguajié
Ofruesin ¢ Shirbimeve pir humbje ose dém g mund Ui jeté shkaktvar Ofruesit 1€ Shirbimeve,

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

1.1 Ofruesi i Shérbimeve do 1€ kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes. efikasitet dhe zell. né pérputhje me
praktikat mé 1& mira profesionale.

P12 Ofruesi i Sherbimeve duhet (& veprojé sipas urdhrave administrative ¢ i jep autoriteti kontraktues. Nitse
Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushéy eprimit & kontratis.
ai. duke iu eksposuar dénimit pér shkelje 1& kontrats, do 1a njoltojé autoritelin kontrakiues pér kété duke i
paraqitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit (& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do @
pezullohet pér shkak & ktij njoliimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet Ci respektojé dhe 1€ veprojé sipas (it gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi nié
Republikén ¢ Kosovis dhe do (& sigurojé q¢ personcli i tij. 6 afirmit ¢ tyre. dhe punitorét vendoré @ tij
giithashw Ui respektajn@ dhe 1@ veprojné sipas kityre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Olruest i Shérbimeve duhet U trajtojé 1@ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérveg it rastet kur kjo Eshté ¢ nevojshme pér gtllime 1€ ekzekutimit té kontratis. ai
nuk do (& publikoj¢ ose shpalosé asnjé detaj 1& kontraids pa pajim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.5 Nise Ofruesi i Shérbimeve éshté konsorcium i dy ose mé tepér personave. 1 gjithé personat ¢ il do té
Jené bashkirisht dhe vazhdimisht & obliguar i plotésojné kushtet ¢ kontratfs. Personi i caktuar nga
konsorciumi qé & veproj né emér té Lij pir qellime (& késaj kontrate do 18 keté autoritetin q¢ 1& lidh
Konsorciumin, Pérbérja ¢ grupit nuk do & ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.6 Otruesi i Shérbimeve do & punésoj personclin kye (8 identifikuar ni tender e tij ptr & kryer funksionet ¢
péreakiuara né tenderin ¢ tij. Pér mé tepér. gjatlé ckzekutimit. dhe ng bazé (¢ kérkesés me shkrim dhe té
arsyetuar. avtoriteti kontraktues mund & kérkojit pér njé zévendissim nisse vieréson se njé anétar i stafit Eshié i
paelektshém ose nuk hryen detyrat ¢ tij sipas kontratés. Autoriteti kontraktues do 1& miratojé ¢do zévendésim i
propozuar 1€ personciit kryesor. vetém nése kualifikimet e tyre pérkat@se dhe aftgsie Jjané thelbsisht (& barabarta
ose mE 1 miré se ato té identitikuara.



Neni 12 Obligimet ¢ Autoriteti Kontraktues

12{1 Autoriteli kontraktues do ' ofrojé ofruesit & shérbimeve menjcheré ndonjé inlormacion dhelose
dokumentacion né dispozicion (@ tij. & mund 1& jenE refevante pér zbatimin ¢ kontratés. Dokumente 1€ tilla do
Ui kthehen Autoritetit Kontrakiues né fund (¢ periudhés s¢ zbatimit & detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do 1€ bashkipunoj sa mé shumé qt éshié ¢ mundur me Ofruesin ¢ Shirbimeve pisr
t'i siguruar informacione q& ky i fundit mund Ui kéfrkoj né ményr€ té arsyeshme piér kryerjen ¢ kontratés.

12.3 Autoriteti Kontraktues do (& caktoj “Menaxherin ¢ Projektir™. i cekur nég KVK. i cili do 1@ jeté pérgjegjds
ptr mbikéqyrien ¢ kryerjes sé shirbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin ¢ ¢do holldsie Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Ofrucsi i Shirbimeve do 18 paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur nit
KVK ptr ¢do dité ¢ Data ¢ Pérfundimit Sshié me voné se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérlundimit. Shuma totale ¢
démeve € likuiduara nuk duhet 1€ tejkaloj shumén ¢ pireaktuar né K VK. Autoriteti Konteakiues mund té zbres
démet ¢ likuiduara nga pagesat pér shkak 1& Ofruesit 1€ Shrbimeve. Pagesa ¢ démeve (@ likuiduara nuk do 1t
ndikoj né detyrimet ¢ Ofrucsit 1& Shérbimeve,

13.2 Nése Data ¢ périundimit tshiié zgjatur pasi g jané paguar démet ¢ Jikuiduara. Autoriteti kontraklues do té
permirésojé ¢do pagese 1€ tepiint 1@ démeve té likuiduara nga ofruesi i shirbimit. duke rregulluar certifikatén ¢
ardhshme té pagesis.

Neni 14 Siguria e ckzekutimit

I4.1 Ofruesi i Shérbimeve do 1€, jo mé voné se dita e nénshkrimit (¢ Kontratiss. furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ckzekutim (& ploté dhe 1& mire 1€ kontratés. Shuma ¢ sigurist do 16 sakidsohet né KVK. Siguria ¢
ckzekutimit do 1 ndalel nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢larédo humbjeje qé éshié pasojé e
mosekzekutimit 1@ ploté dhe 1& dubur & obligimeve kontraktore nga ana ¢ Ofruesit 18 Shérbimeve.

14.2 Siguria do té vazhdoj 1€ jet& valide 30 dité pas léshimit 1 Cenlifikatds st Pérfundimit.

14.3 Siguria ¢ ckzekutimit 1€ kontratds do (& jeté n€ forméén ¢ dhiéné né pjesén 1V 18 kontratés.
Neni 15 Sigurimi q¢ do té merret nga ofruesi i shérbimeve

154 Ofruesi i Shirbimeve do t& marr dhe do té ruaj. dhe do 1€ shkaktoj Nénkontraktorét (& marrin dhe ruajné.
me shpenzimet ¢ tyre. por né bazé & kushteve & miratuara nga Autoriteti Kontraktues. sigurimin nga rreziget.
dhe pér mbulim. sig do (& specifikohet né KVK,

15.2 Ofruesi i Shirbimeve. me kirkes? 1@ Autoritetit Kontraktues, do €& ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontrakiues g€ sigurimi i t11E 8shé marré dhe ruajtur dhe se primet ¢ tanishme juné paguar.

Neni 16 Parimet e pérgjithshme t& pagesiés

16.1 Pagesat do 1€ bthen né Luro. Metoda dhe kushtet ¢ pagesés ge duhet i behet Ofruesit 1& Shérbimeve
sipas kifsaj Kontrate do 1¢ specitikohen ne KVEK.

16.2 Pagesat ge duhel te bithen sipas faturds se l&shuar nga Ofruesi i Shérbimeve do 1& béhen né llogaring
bankarc 1€ dhéné né Pjesin V. Identifikimi Financiar, | késaj kontrate qé ¢ plotéson Ofruesi i Shdrbimeve. 1
njéjti formular. qé i bashkéngjitet kétrkesés pér pagesit. duhet & pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né
llogariné bankare,

16.3 Shumat duhet (& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data ni® & cilén kérkesa ¢
pranueshme plr pagesé Eshid regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do (@ jetd daa né & cilén
debitohet Hogaria ¢ institucionit. Kérkesa pir pagesé nuk do t@ Jet€ ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelbdsore.

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke ¢ lajméruar Ofruesin ¢ Shiérbimeve qié kérkesa pir
pagesé nuk mund 1& plowgsohet sepse shuma nuk do 1@ paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢
duhura pérmbajtjesore ose sepse ka dishmi qé shpenzimi mund té mos Jeté legjitim. NE rastin ¢ fundit mund (@
behet nje inspektim i menjChershém pér q@lim @ kontrollimeve tiera. Ofruesi i Shérbimeve do 1@ japé
sqarime. modifikime apo informata té tjera brenda 15 ditissh pas kérkests. Periudha ¢ pagesés do (@ llogaritet
nga data n (& cilén éshté regjistruar kérkesa pir pagesi ¢ plrgatitur né ményrén ¢ duhur.,



16.5 Pasi qé 1€ ket€ kaluar afati i fundit i dhéné ngé Nenin 16.3. Ofruesi | Shrbimeve mundet gé. brenda dy
muajsh pas pagests s¢ vonuar, t& KErkojé interesin pér pagesé (& vonuar me normé 1& re-zbritje gé zbatohet nga
Banka Qendrore ¢ Kosovés né ditén ¢ paré t& muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit. plus shaté piké g
pirgindjes. Interesi pr pagesé 1€ vonuar do 1€ zbatohet pér kohén g€ kalon ndérmjet dités sit afatit (& fundit 1&
pagests {nuk prfshihet) dhe datés né 1€ cilén debitohet llogaria ¢ Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.6 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudh@s s¢ dhéné né Nenin 16.3 do t'i japin & drejté
Ofrucsit 1& Shérbimeve g ose té mos e realizojé kontratén. ose a ndérpresé até, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontrakuues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit & Shirbimeve nga Autoriteti kontraktues do (8 jené si né KVK.
Autoriteli kontraktues do (& kontrolloj¢ punin ¢ ofruesit 1€ shérbimeve dhe (€ njoflojé até pir gdo defekt @
Gshtd gjetur. Kontrolli i tillé nuk do 1@ ndikojé né pérgjegiésité e otruesit & shirbimeve. Autoriteli Kontraktues
mund (& udh&zojé ofruesit ¢ shérbimeve té hérkojné nji defekt dhe (& zbulojné dhe provojné gdo shérbim qi
Autoriteti Kontraktues Konsideron se mund 18 ket njé defeke. Periudha garantuese ¢ defekteve éshié si né KVK,

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do & njoltojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Delekt para pérfundimit 18 kontratés.
Periudha garantuese ¢ defekteve do 1& zgjatet pér aq kohe sa Defektet ti korrigjohet,

18.2 Sa heré njoftimi ptr nj¢ defekt Eshié dhénd., ofruesi § shérbimeve duhet (& pérmirésoj defektin ¢ njofiuar
brenda kohés sié specifikuar né njottimin e Autoritetit Kontraktues,

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk ¢ ka Korrigjuar defekiin brenda kohiés sé specifikuar né njoftimin ¢
Autoritetit Kontrakiues, Autoriteti Kontrakwes do 1@ vlerésojé koston ¢ korrigjimit (& defektit. ofruesi i
shérbimeve do & paguaj kéé shumé. dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qé¢ llogaritet sig
pirshkruhet né nenin 13.1,

Neni 19 Konsekuencat ¢ Shhkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin & shiyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté si¢ Sshté eekur
ne Nenin 9 dhe 10,

19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés. pala e démtuar do & keté (& drejté pér kétto kompensime:
a) démet: dhefose
b) ndérprerjen e Kontratés,
19.3 Pérveg masave (& sipérpérmendura. mund (& jepen démshpirblime. Alo mund (& jené:
a) Déme & pérgjithshme; ose
b) Diéme té likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve. pagesat apo shpenzimet g€ rezubtojné nga zbatimi | masave & parapara né kélé nen do
@& zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet Ci paguben Ofruesit 1& Shérbimeve, nga depozita, osc me
pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét dubet Ui bitjné (& gjitha pérpjeke pér 1& zgjidhur nt ményré migdsore 18 gjitha mosmarréveshjet qé
mund 1€ ndodhin ndirmjet 1yre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje. palét do ta lajmérajnt njéra tjetrén me
shkrim pér qéndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé¢ sgjidhje g¢ ata Konsiderojné se dshie ¢
mundshme. Nése cilado palé ¢ sheh 1@ dobishme. palét do @ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do (€1 pérgjigjer kdrkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha
maksimale g€ jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjcje do 18 jeté 30 ditg nga fillimi i proceduriés. Nése pérpjekja pir
W arritur zgjidhje migésore déshion ose nitse pala déshton & pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje. 18
dyja paltt do  jené 18 lira 1& vazhdojaé né lazen ¢ ardhshme proceduris sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes
duke ¢ lajméruar tjetrén, '

20.2 Ntse procedura e zgjidhjes migisore mosmarréveshjes dishton. palét mund 18 merren vesh (@ pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit & specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditdsh pas
(illimit 1€ procedurés s¢ pajtimit. secila palé do (& keté t@ drejté (& vazhdojé né fazen ¢ ardhshme 1§ procedurds
s€ zgjidhjes s& mosmaréy eshjes,



Neni2t Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

2151 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga lillimi i procedurés migésore pér zgjidhje 1@
mosmarréveshjes. secila palé mund 18 kdrkoji:

a) vendim nga gjyvyi: ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratds palét duhet te vendosin pér migny rén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes. gjykata
apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret. drejtoret. punonjésit dhe agjentet ¢ tij dhe do te jete pérgjegiés pér te gjitha shpenzimel. humbjet.
demet. dhe pagesat ¢ shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues. duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet ¢ tarifis
s¢ avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhenctn ose kegpérdorimet ¢ gitllimshme nga ana e ofruesit 1@
shérbimesve. shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet ¢ Ofruesit 1e Shirbimeve. pretendimet nga njé
palt ¢ tret€ se sigurimi i styre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shivytézimi i tyre nga apo né emir 1
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shirbimeve n@ lidhje
me kryerjen e shérbimey e shkel 1& drejtat ¢ pronésisé intelektuale té asaj pale 1@ treté.,



PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do & plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé& ka njé konfiikt, dispozitat k&tu do té
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i Nr. Nenit
nenit
Ligji i 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha
zbatueshém céshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
dhe gjuha Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha Shqipe.
Fillimi dhe 6.1 Data e Fillimit t& fillimit t& Shérbimeve éshté nga dita e
Pérfundimi i nenshkrimit
shérbimeve
6.4 Data e Pérfundimit &éshté 15 dite
8.5 Vendi i kryerjes sé& shérbimeve éshté Prishtine
Obligimet e 12.3 Menaxheri i Projektit caktohet me vendim nga ZKA
Autoritetit
Kontraktues
Démet e 13.1 Norma e démeve té likuiduara éshté 0.25% e Cmimit final té
likuiduara Kontratés né dité.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré kontratén
éshta 107% & ¢mimit final t& kontratés.
Siguria e 14.1 nfa
ekzekutimit
Sigurimi gé do | 15.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do té jens:
t& merret nga
ofruesii (a) Neése ndodh ndonjé¢ humbje apo démtim i Pajisjeve
shérbimeve neé shumé e cila éshté e mjaftueshme per
Zévendésimin e tyre;
(b) Neése ndodh ndonj&é humbje apo démtim i prongs
(pervec Punéve, [mpianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale
éshté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar.
(c) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(i) e punétoréve té& Kontraktuesit: 50.000 euro
per ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive &shta
i pakufizuar




i) e personave t& tjeré: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive é&sht& i

pakufizuar

Parimet e 16.1 Pagesa do t€ b&het pas perfundimit nga ana e Autoritetit
pergjithshme Kontraktues pér shérbimet e kryera vetém né bazé t& shumes
& pagesés sé vlerés sé njé Urdhér Blerje te viefshme t& Iéshuar nga

autoriteti kontraktues
Kontrolli i 171 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti
kualitetit kontraktues do t& jené si né vijim: [shéno]
Zgjidhja 20.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se
migesore e Drejtésisé
mosmarréves
hjes
Zgjidhja e 211 a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin
mosmarréves gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té
hjes me zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén
procedure Themelore-Prishtiné né pajtim me ligjin né Kosové.
gjyqéscre

ose

b) kurdo qe palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve
t& cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se
nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i Pérhershém i
Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér té Odés Ekonomike té
Kosovés, né pérputhje me rregullat e Dhomés
Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.
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